

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Ślugockiego  
na 55. posiedzeniu Senatu  
w dniu 31 stycznia 2018 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Polskiej Izby Motoryzacji (PIM), którzy zwrócili moją uwagę na fakt, iż w ramach powypadkowych napraw samochodów stosuje się nieoryginalne części. Temat ten został już przeze mnie poruszony w 2012 r., kiedy to skierowałem do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej interpelację nr 3876.

Przedstawiciele środowiska motoryzacyjnego w naszym kraju, będący najbliższymi sprawom omawianych w poniższym oświadczeniu, alarmują, iż mimo początkowej poprawy sytuacji w ciągu ostatnich 2 lat incydenty te zaczęły się powtarzać na masową skalę. Powiązane jest to ściśle z działaniami firm ubezpieczeniowych, które nie są chętne do wypłacania odszkodowania powypadkowego w kwotach, które faktycznie oddają skalę zniszczeń i koszty napraw. Sytuacja taka zmusza właścicieli pojazdów mechanicznych do szukania rozwiązań tańszych, aczkolwiek niekoniecznie bezpiecznych.

Kolejnym istotnym elementem w tym kontekście jest dopuszczenie w wytycznych Komisji Nadzoru Finansowego (KNF) do naprawy pojazdów części „P”. Są one określane jako części nowe, nieoryginalne, cechujące się porównywalną jakością do części fabrycznie nowych, montowanych podczas produkcji pojazdów. Zastosowanie w wytycznych powyższego zapisu jest bardzo często wykorzystywane przez firmy ubezpieczeniowe do zaniżania cen komponentów nadających się do wymiany powypadkowej. Sytuacja ta doprowadza w praktyce do znacznego zaniżania kwot wypłacanych w ramach obowiązkowego ubezpieczenia pojazdów mechanicznych OC.

Szanowny Panie Ministrze, prawdą jest, że część postulatów, które zawarte zostały w mojej interpelacji z 2012 r., została wdrożona. Pozostaje jednak jeszcze wiele kwestii, które należy uregulować jak najszybciej, ponieważ wywołują one wiele nieprawidłowości i działania na szkodę osób starających się o uzyskanie świadczenia z ubezpieczenia OC.

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zabranie stanowiska w przedmiotowej sprawie, a także o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

1. Ile spraw sądowych założono przeciwko firmom ubezpieczeniowym w ciągu ostatnich 2 lat w związku z zaniżaniem odszkodowań z OC?
2. Jakie jest średnie przewyższenie kwot odszkodowań przyznanych poszkodowanym w wyniku wyroków sądowych w porównaniu do tych, które zostały im zaproponowane przez firmy ubezpieczeniowe?
3. Czy Ministerstwo Sprawiedliwości dysponuje danymi statystycznymi mówiącymi o tym, w jakim procencie spraw sądowych o zaniżanie świadczeń odszkodowawczych zapadły wyroki stwierdzające, iż firma ubezpieczeniowa zaniżyła przyznaną kwotę? Jeśli tak, to proszę, o ile to możliwe, o upublicznienie tych danych.

Z poważaniem  
Waldemar Ślugocki